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přejeme si vás upozornili na skutečnost že ná§

katalog jest připraven k odesláni poštou- - Pře-

jeme si abyste nám zaslali své jméno a adresu

a my obratem zašleme vám poštou náš nový

podzimní katalog obsahující vzorky a ceny látek

f

— Včera přijel do Omahy milý

náš jednatel a vážený obchodník

p Josef Klein z Kramer Neb

Přivezl švakrovi p V Přibylovi

dítky Libuši a Bohuslava kteréž

u strýce a tety v Kramer trávily
radostné prázdniny Měly se tam

dobře neboť se jim prý domů ne

chtělo Hlavním úcílem cesty p

Kleinovy bylo nakoupení Čerstvých
zásob zdoží pro podzimní a zimní

obchod

— Tábor Myrta Č 922 Krá-

lovských Družek (R N A) pořá-

dali bude skvělý ples v sobotu dne

6 září večer v síni p J W

Hrocha Čilý zábavní výbor zahá-

jil již přípravné práce a lze dou-

fali žc ples oblíbeného spolku to-

hoto setká se s úplným zdarem

— Bratří Johánkové vlastní

pěkně zařízený hostinec v č 172S

již 13 ul Krajané kteříž se

ubírají kolem hostince toho ne-

měli by opomenout v něm se za-

stavili Majíť bratři Johánkové
na čepu stále řízný ležák Sch'itzův

a bude jim opravdovým potěšením
obsloužili vzorně žíznivé krajany

j pro muže ženy a dítky

hude po příští rok vyučovat! Z

českých učitelek buďe vyučovati
sl Anna Svačinová ve škole I3an-cro- ft

sl Anna Machova ve Škole

Central a sl Marie Nováčkova a

sl Emma Rosická ve Škole Lin-

coln

— Kouříte rádi dobrý doutník?

jestli ano tož zastavte se u a

1248 již 13 ul a požá-

dejte o "My besť' Při tom mů-

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož i tabák kur-lav- ý

šSupavý a žvýkavý 27 —

— Máte-l- i zapotřebí služeb

spolehlivého expressáka obraťte
se s plnou důvěrou na svého kra-

jana Franka Břena jenž vám

rychle a zároveS levně poslouží

Zejména ti kteříž se hodlají stě-

hovat měli by se na pana Břcna

obrátki neboť se nemusí obávali
že nábytek jich bude poškozen
Pan Břen za správné a uspokojivé

vykonávání svěřené mu práce ručí

Ptejte se po něm buď v čís 316

Woolworth ave aneb v hostinci

pp Francia a Vávry 2— tf

— V neděli zavítal do Omahy
návštěvou p F J Fitle klerk v

úřadovně státního komisaře veřej-

ných budov a pozemků v Lincoln

Přijel se podívat na četné svépřá
tele a známé v Omaze i So Omaze

po nichž se mu prý ještě stále

stýská Radili jsme mu aby si

tedy zajel k nim častěji což nám

také přislíbil V pondělí odpole

Udejte jméno své BRZY

abyste dostali katalog DRZÝ

Náš katalog zasýlá se zdarma ks

1
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Oznamujeme tímto že p VÁC

PŘIBYL jist oprávněným naSím

jednatelem kollektorcm
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odbývá schůzi zítra ve čtvrtek dne

4 září v 8 hod večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech členů nutná

jelikož důležité jednání a placení

příspěvků předléhá Z rozkazu
Vel Kancléře Bcd Sláma

iJiimiiiiiiiiiiitmiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiitiiiiiiitiiiiiu

1 S A Beránek 1

ií:iřAitrsíi£: f

5 PmKvií ?ití a pmvfi U'ky §
5 KlrJJi i z Vet-- a ceny nejniíX: 5
5 tuvhí A Imrvy oU-l- tklo 11 vSe % g
5 oboru IčkiirniťVtHi V Ai cli ni lé- - 5
H kH pn'lajl k nmu připravit sví H

2 předpisy Vyhlášení Davidovy 3
S lr&kv proti bolettem hlavy plic- - §
~ ní bls:im thí pro prsa wj 2c 3
= 1'ošturní stanice lmH =

5iiiiimmmmm]i"iiiiiiimimiiminmiiiMiiiiiir

zarizc
Elegantně HOSTINEC

vlastni

Frank Hlídek
901 roh JackMM a íi ul Omaha

ňízný ležák ze Bmilh oma?ikřlio pivo-
varu BUÍle na tepa
Dobrá doutníky výborní likčry a

viuo v ziisobc Teplý lurlí stale
pro hoBlv připraven
O bojnuu přižeň krajanti žítlí

Velký zvláštní

vyprodej

Chlapeckých školních oUeků

Kupte než bude velký nával a dejte si na řas abyste učinili

uspokojivý výbřr

ZVLÁŠTNÍ VÝPRODEJ— Matky chlapců mohou tyto ošatili

vkusne slušně a náležití za úžasně nízké zvláštní ceny
est krása střih a jakost v Jlaydenově výběru chlapeckých oble-

ků jež rodiče mající dobrý vkus ocení a kteréž chlapce potčší
Pouze nejltpších vybraných látek jest použito a můžete se spole-

hnout! ne nejlepší službu jakou kdy chlapecký oblek prokázal jestliže

vybtfřeťe si jej nyní u Hayden JJros

čímž ušetříte třetinu až polovini obyčejaé ceny koupíte-l- i jej během

této zvláštní výprodeje

750 chlapeckých vkusných překlá-

dačích Norfolk obleků z šedých

kostkovaných celovl chevioto

dobrých to a spolehlivých oble

ku krásné a vkusné ceny i
$250 výprodejnf cena

t

695 chlap překládačích Noríolk

obleků hnědých z míchaných
kašmírů oblek jenž snese mno-

ho aniž by ztratil svůj vkusný
vzhled výborného střihu a ja
kosti pravid cena I3 5c 1

Ilaydenova výprod cenal

faust pivo v trhu
čepuje žoviální náš hostinský

Tolitt Oiiílrřiéelí v IVíírodiií Síni
O chutný íákiijok neníu Johna nikdy nouze Kromé výtečným ít loulským mal-vaze-m

ot)s!ouí vág též výbornými víny a likéry a jemnými doutníky
Navitívte jej a podruhá jíLam nepůjdete

mMTTf TTYTTYTYfVYYTTYTTTI
— Hudebniny mo7no zdarma olxlríeti

▼ líkitruě 3 p Beránka na 1ti a William

ulici 45

— Podporující Sokol Tyrš č L

uspořádá výroční soukromou zá-

bavu svou v sobotu dne 25 října
v síni p J VV Hrocha

— Již příští sobotu uspořádá
Tábor Myrta č 922 Královských
Družek (R N A) skvělý ples v

síni p J W Hrocha Čilý zábav-

ní výbor nešetřil námahy aby po-

staral se svřdomitě o vše čeho je

třeba k upřímné sousedské zábavě

Dámský spolek tento není sice

silný na počet členkyS avšak

vzorným svým vystupováním na

veřejnost a živým účastenstvím v

podnicích národních získal si spo-

lek ten veliké obliby v nejširších
kruzích českých Přejeme Králov-

ským Družkám aby ples jejich

hojně byl navštíven a aby se dobře

pobavily Nepochybujeme že sou-

sedé od táboru Nebraska navštíví

Družky v plném počtu

— Minulý týden zavítal do

Omahy p Antonín Černý ze Sea-for- d

Minn- - pevným úmyslem
že se mezi námi trvale usadí Pan

Čorný jest doutníkářem a výbor-

ným hudebníkem a jak s námi

sdělil zastesklo se mu po větším

městě tak mocněže se odhodlal k

přestěhování závodu svého do

Omahy v níž se mu hned před
několika léty zalíbilo Najal si

místnost pro dílnu vedle hostince

p Dobrovského na již 13 ul a

co nejdříve započne s výrobou
doutníků V sobotu zajel si do

Linwood ke svému bratru panu

J H Černému kdež se hodlá

několik dní zdržeti Vítáme pana
Černého do svého středu a přeje-

me mu hojně zdaru!

— V pondělí zavítala neúnavná

česká porodní babička pí Mary
Glade-ov- á návštěvou do rodiny
chvalně známého mistra pekař-

ského p Antonína Vašáka a v od

měnu za štědré pohoštěni zane-

chala jí statného i4Iiberního Tyr- -

šáka Pan mistr jest prý z dárku

tohoto velice potěšen a to iím

více ježto milené choti jeho dosti

dobře se daří Gratulujeme!

— Těl Jed Sokol uspořádá v

neděli dne 7 září slavnost 25le-téh- o

Svého založení Slavnost

započne ve 2:30 hod odpoledne a

bude sestávatí ze zpěvů hudby
tělocviku divadla a řečnění —

Všichni krajané jakož i spolky
české uctivě jsou zváni aby se v

pném počtu významné slavnosti

oné súčastnili—Vstup ke slavno-

sti odpolední zdarma večer 25c

osoba 4x2

— Významnou slavnost odbý-

vali bude příští neděli TěL Jed
Sokol v Omaha Jest tomu již 25

roků co založen byl v Omaze

sbor sokolský Nepatrné byly po-

čátky jeho těžké bylo mu přestáli

zkoušky a nejednou blízek byl
zániku- - Než vzorná obětavost ně-

kterých členů a štědrá podpora
českého obecenstva jež cceSovalo

plně šlechetné snahy nadšených
Sokolů vyvedly sbor tento z ne-

bezpečného úskalí a uvedly jej do

jistého přístavu Dnes po dlou-

hých 25 letech nemusí se již Til
Jed Sokol v Omaha obávali o

svou existenci Jest siina počtem
oblíbena českým obecenstvem a

shromažďuje se pod vlastním

svým krovem Dosti to zajisté

příčin aby tato slavnost 2 5letého
trváni založení sboru byla nanej-

výš důstojná a okázalá Neznáme

sícp podrobně program slavnostní
' avšak soudíce dle toho co nám

sdělil jeden člen zábavního výbo-

ru nepochybujeme že slavnostní

výbor zhosti se čestně svěřeného

sobě úkolu Slavnost započne v

Sokolovně ve 2:30 hod odpoledne
a na programu budou se podíleti

všechny odbory Sokola Vstup ku

odpoledni slavnosti zdarma večer

do plesu 25c osoba Přejeme

aby slavnost jejich setka-

la se s úplným zdarem

— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum"
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastni krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhc e-- tý

sklepník v místě samém H jsté
zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeCské a chutný zákusek

stále na ruce Přátelé a známi

zajisté že zastaví se a něho "na

jednu" kdykoliv na cestě do mě-

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— Vyučování v obecných ško-

lách omažských zahájeno bude

příští pondělí dne 8 záři Škol-dozor- ce

Pearse roztřídil učitelky
do jednotlivých íkol v aichi jim

T7"ellrolep3" IPlea
Jcji Uiporádá

Tíiw lírla ř 922 lůmtíůMl
(r n a)

v sobota 6 září 1902 v síni p Hrocha

Začátek v 8 bodlu večer - Vstupné: 25c osoba

K hojné návítřvS zve - - VÝBOR

Plodíce olilapoů
jsou vítáni aby pečlivě prozkoumali naše nové úplné zásoby pod-

zimních a zimních obleků pro chlapce
Všechny nejlepších střihů a vzorků z celovlněaých cheviolů

kašmírů worstedů neb sergft pruhovaných kostkovaných neb pro-

stých za ři50 $r75 Í195 I250 ti 50 a I500
Chlapecké obleky s dlouhými kalhotami po $290 $3-5- JI500

Í600 a $750 t

MIM BROS IS a Boise ul Omaha

AYDEN'S

Chlapec v modrém neb černém

vždy se pěkně vyjímá u Hay-den- a

jest výběr pěkných celovl

modrých černých chevioto-výc- h

obleků jež jsou naneivýš
vábné a uspokojivé Obleky

tyto jsou zhotoveny po nejlep-ší- m

krejčovském způsobu dle

nejnovějších a nejlepších stři-

hů e nejlepŠích látek Budete

více než potěšeni jich vzhledem

Jsou zaručeny že dlouho vytr

vají plná cena Í400 vý

prodejů! cena pouze

ltské Střevíce jnou poiiiřrnž levnřjíí
Chla(n?cké střevíce lze u náakoupiti též
za $100 a týie

DívřI a dítské atřevíce nahoru cmI SOc

Školní potřeby v našemm parír-nícké- rn

odboru

"Fountain" píra úplnJ spolehlivá —

líe jich použiti a iimjii v kape jako
jinch podobných per každé Sc

"Fountain" péro lvxma zvlúhtnínii
pozlacenými péry a jedním napájc-řet- n

dokonale pouze za 19c

Tužky papírem polepené gumou cí

kaidi lc
Kabely pro školní knihy každá Sc

Pnací kaménky tucet 3c neb 2 tucty
za 1 5c

Držátka c zvláštním dobrým pérem
tucet za lc tucet 9c

Automatické kalamáře každý l'c
Web-iterů- illuotrovaný slovník v plíit-- ní

vázaný kaidý loc

Šet různé barevných kříd za lc

16 a Harney ul

"M zflarr m
prodírá se re ie h hostlucích

prvé třídy

FiitBSclzo?opirgie2iil!iÉ

IHeemm
Sdtilltzovo toudkové pivo prodávají:

dne vrátil se do Lincoln

— Jak jsme se minule již zmí-

nili nemají policisté a hasiči za

nové komise ustláno na růžích

Žádný člen toho neb onoho odbo-

ru není jist zdali zítra "nevylejou
mu boty'' Nezáleží na tom koaá-l- i

povinnosti své poctivě a svědo-

mitě jestliže není slepým nástro

jem svých představených musí

jít a bašta Nějaká příčina se na

jde V pondělí propuštěn byl ze

služby hasič A B Winship jenž
sloužil skoro dva roky ve vojště
na Filipínách Po osm měsíců na
lézal se Winsbip na substituční
listině požárního odboru a měl

nastoupiti stálé místo zrovna před
tím než vyhozena byla stará ko-

mise zešedla Nová komise schvá-

lila jeho přijeti a nyní propustila
jej jedině z té příčiny že prý

nebyl pravidelní ustanoven Inu
kdo chce psa bít hůl ti najde!
— V české Praze máme opít o

jeden český obchod více PiR--

Davidová otevřela v minulých
dnech v č 1410 William ul ob-

chod se střížním a výpravním zbo-

žím pro pány i dájmy Krajané
naleznou v obchodu tom hojný
výběr zcela nového a nejmodněj-šíh- o

zboží a co hlavního za ceny
velmi mírné Krajané učiní dobře

když přijdou si prohlédnouti zboží
k pí R A Davidové Přesvědčí
se že u ní lze dostati zboží lepší
a lacinější než v kterémkoliv

jiném obchodu v městě 46 m

— V sobota odpoledne odbý-
vána byla ve Washington hallu
druhá schůze republikánského
okresního výboru v níž po tuhých

půtkách usneseno aby okresní

výbor konal povinností své jaké
přiděleny mu jsou zákony státní-

mi převzetím řízeni předvoleb
Usnesením tímto zrušeno usnesení

dřívější jímž okresní výbor vzdal
se práva svého— řídití předvolby
— ve prospěch výboru kongressi-onálníh-

o

Ve schůzi té ustanoveni

byli volební soudcové a klerkové
Z krajanů ustanoven byl pouze
jediný soudcem a sice Edward
Riche z druhé wardy ZároveS

byla vybrána a schválena místa
volební V prvé wardě budou se

voliti delegáté v č 1703 již ionl
v druhé wardě v č 1433 již 16

ul —V pátek dne 19 října bude
se též voliti 47 delegátů do soudní
konvence jež odbývána bude dne

27 září ve Washington hallu za

účelem zvolení distriktního soudce
na místě W W Keysora kterýž
se úřadu svého vzdal

— Krajany naše upozorSujeme
na elegantně zařzený Boy's Home

Saloon na rohu 13 a Howard ul

v němž opět hospodaří osvědčený
český hostinský p Anton Křeček

Jdete-- h do města aneb z města a

jste-- h souženi hladem neb žízní

zajděte si do hostince Křečkova
kdež řízným ležákem Storzovým
zaplašíte žízeS a chutnými zákuzky
ukojíte hlad Též i o nějaký ten

říznější doušek a výborné doutníky

jest pečlivě postaráno Za nálev
nou naleznete boď samého Toníka
aneb věrného jeho sklepníka p
Václava Najberga kteříž vzorně
vás obslouží — tf

Též i dobré doutníky a výborné

likéry dostanete vždy u Johánků
Přesvědčte se! 45

— Hrozící stávka zřízenců po-

uliční dráhy byla šťastně zažehná-

na Zřízenci se sorganisovali a

založili si unii To nelíbilo se

správě pouliční dráhy a proto pro-

pustila ze služby dvanáct zřízenců

kteříž nechtěli z unie vystoupiti
Zřízenci Žádali aby společnost

přijala propuštěné soudruhy zpět
sice jinak že by byli nuceni jít na

stávku Správa uznala že se

"přenáhlila" vyhověla žádosti

dělníků a tak stávce

předešla — Hůře se to má se

stávkou v dílnách Union Pacific

dráhy Tam není jednotné orga- -

nisace tam každý odbor jedná na

vlastní svou pěsť a tak utvrzují

společnost železniční ve vzdoru

— Máte-l- i cestu do města ne-

opomeňte nikdy nahlédnouti do

výkladních oken v Boston Storu
v nichž každý den naleznete něco

nového a laciného Nemine dne

aby nebylo v obchodě tom dáno
více zboží do výprodeje Na př
dnes možno koupili tam dětské

botové šaty pro dítky od 1 do 6

let za pouhých 35c zítra dosta-

nete tam £1250 mužský oblek za

$750
— Nejstarším a proto také

hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany pp Sloupem
a Krumlem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostinct

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou
usmívavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde
se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
uietzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zboží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný ''šmeid" nekoupí 2x4

Zprávy spolkové

Na Žádost více členů rozhodla
se lože Jan Hus č 5 R P od- -

bývati nadále schůze své místo

první a třetí středy každý první a

třetí čtvrtek v měsíci
Frank Jelen V K

Upozornění!
Všichni členové řádu Palacký

č i ZČBJ nechť se v neděli
dne 7 záři odpoledne před 2

bod dostaví do spolkové místno-

sti odkudž pak se půjde do So-

kolské síně k 25letému jubileu jež
Těl Jed Sokol uspořádá

Cba3 Steiger předs

Tábor Sebranka l MYTA

odbývá dnes ve středu 3 září

pravidelnou schůzi svou v síni p
Hrocha jest žádoucno by každý
soused do schůze té se dostavil

POZOR sousedé! Tímto jste
žádáni byste se příští neděli před
2 hodinou odpolední shromáždili
v plném počtu opatřeni jsouce
odznaky spolkovými ve spolkové
místnosti odkudž vyjde se společ-
ně do Sokolovny k súčastnění se

oslavy 25letého trvání Těl Jed
Sokol v Omaha Z nařížení táboru

John Brázda klerk

Jfjrt Camp cín 922 R S ut X

odbývati bude pravidelnou schůzi

příští neděli (j září) o 2 hod

odpolední v Sokolovně Jelikož
předléhá velmi důležité jednání
jest žádoucno by členkyně určitě
v plném počtu se dostavily

Kateřina Velechovská taj

Tři 14 Sokl Omaha

odbývati bude pravidelnou schůzi
ve středu dne 10 září 1902 v

8 hodin večer Přítomnost všech
členů žádoucna

Fr S Rendla taj

JANDA Si SPOL MfXS

V i

nůle se povolat každoo hodina v noci TEL 2984

0!!N LiNDER velkoobchodník lihovinami

NA HLAVNÍ PODLAZE

Školní střevíce! Školní střevíce!
Mime neju-pS- Í výbčr Školních Btíevícu

V mfatř

Cblapccké íkx calf iérka s dírkovaný
mi nanr nmmt jkjuusvjt jcí
vytrvají ?!i aí S4 a 2W

rř i! í„ticni JI"" Il jri
Chlapecké Ktorm Calf pérka akade-mí-w-

dvoiitími uode- -

ivy velmi 1% až s'4 2"
Dámské Vici Kid a patentními Spilka-
mi a hezky rozS'ínýi!iI podeivy —

velmi vkusní — 2'í až 6 2W
Dámské Vici Kid c 5pi"kami z lakrky
a 1 rozíífcnťm ple&vy — vkumií

irro íkolafky'2'í až 6 175

Djvčí Vici Kid e Špičkami z lakýrky
a valnč rozrfenjf mí pfjdežvy ůunt
střevíce do úkoly 1S0

Divil Box Calí leaklrai Špičkami
il i-- 1 Si)

Chlické Hatili Calf pérka a dvojitý- -

f - air- - L L 1

Sila 175
Dívff Kanj?aroo Calf rozAífené pixle-leskl- é

)ÍVf !iii'ky velmi trvanlivé
ia 12S

W R BENNETT CO

4 má na skladě

výtečná ůúMírní iMú vína MŘ] a Utíu
zvláště ale proslutou z r 1861 0 FC& J S Taylor

Za jakost všeho zboží se ručí 52

Te efon 1815 1209 Douglas ul OMAHA NEB

MWollstein&Co
prodá vám gallon

dobrého clareíu ívff1'0 za 65c

Přineste vlastní svffj plucar a bude vás stálí pouze čoc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 jižni 13 uL Omalia Neb

Chas Clileborád na 15 a William ulici

Anton Franci na 13 a William ulici

Johánek Bros na 13 a Center ulici

— Krajané již jsoa milovníci

výtečného moku Shlitzova a kte-

říž ze chtějí výborně pobavili mě-

li by navštívit! moderně zařízený
hostinec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel
Chleborád Kromě toho poslou-
ží vám laraniantní Čárli nejlepŠÍ-m- i

doutnáky likéry jakož i chut-

ným zákuskem 32x331

ííejvčtší česká

dřovařsTiá oliradá

li a U P trať

CHICAGO

LUMBEIt

C03IPAJÍY
Předplaťte se na Pokrok Západu $1 ročně


